
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は
名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価
の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

業務用用紙の購入

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
奧寺　浩明
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

令和4年4月1日
株式会社日興商会
兵庫県尼崎市東難波町５
丁目１０番３０号

1140001050558 一般競争入札 2,585,764 2,036,512 78.8%
応札者数3者
単価契約
※概算金額

事務用消耗品の購入

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
奧寺　浩明
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

令和4年4月1日
株式会社イノウエ商事
大阪府泉大津市我孫子２
丁目４番２０号

9120101042177 一般競争入札 7,649,164 4,976,599 65.1%
応札者数4者
単価契約
※概算金額

検査関係及び検疫衛生業務用消耗品
の購入

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
奧寺　浩明
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

令和4年4月1日
轟産業株式会社
福井県福井市毛矢３丁目
２番４号

9210001002528 一般競争入札 3,886,812 3,058,561 78.7%
応札者数6者
単価契約
※概算金額

新型コロナウイルス感染症PCR検査業
務委託

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
奧寺　浩明
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

令和4年4月1日

株式会社日本医学臨床検
査研究所
京都府久世郡御山町大橋
辺16-10

9130001033548 一般競争入札 70,070,000 60,060,000 85.7%
応札者数１者
単価契約
※概算金額

関西国際空港第１ターミナルビル国
際線到着エリアにおける警備業務

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
奧寺　浩明
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

令和4年4月1日
日本パナユーズ株式会社
大阪府大阪市西区阿波座
２丁目４番２３号

8120001193914 一般競争入札 9,688,578 7,927,920 81.8%
応札者数１者
単価契約
※概算金額

新型コロナウイルス感染拡大防止の
ための人員輸送に伴う大型バス借り
上げ

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
奧寺　浩明
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

令和4年4月1日

株式会社中紀バスＩＮ
Ｔ’Ｌ
和歌山県和歌山市井ノ口
５４４番地２

1170001005212 一般競争入札 27,502,612 19,818,700 72.1%
応札者数3者
単価契約
※概算金額

PCR検査装置の賃貸借及び保守

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
奧寺　浩明
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

令和4年4月1日
株式会社エスアールエル
東京都新宿区西新宿二丁
目１番１号

5012801000222 一般競争入札 2,310,000 1,980,000 85.7%
応札者数１者
※概算金額

陽性者搬送業務委託

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
奧寺　浩明
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

令和4年4月1日
株式会社新日本ツーリスト
大阪府大阪市平野区加美
鞍作１丁目８番１号

5120001179916 一般競争入札 8,073,519 6,966,960 86.3%
応札者数2者
単価契約
※概算金額

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は
名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価
の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

ハイヤー供給等契約

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
奧寺　浩明
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

令和4年4月1日
大阪第一交通株式会社
大阪府堺市堺区神南辺町
１丁４５番地１

5120101005096 一般競争入札 6,862,919 5,306,000 77.3%
応札者数1者
単価契約
※概算金額

入国者対応に係る検疫補助業務

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
奧寺　浩明
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

令和4年4月1日

関西エアポートオペレー
ションサービス株式会社
大阪府泉佐野市泉州空港
北１番地

1120101039585 一般競争入札 102,274,161 97,894,500 95.7%
応札者数1者
単価契約
※概算金額

新型コロナウイルス感染症に係る検
疫所宿泊施設の運営業務一式

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
奧寺　浩明
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

令和4年6月9日

関西エアポートオペレー
ションサービス株式会社
大阪府泉佐野市泉州空港
北１番地

1120101039585 一般競争入札 793,914,166 755,480,896 95.2%
応札者数1者
単価契約
※概算金額

新型コロナウイルス感染症に係る検
疫所宿泊施設（陽性者対応）の運営
業務一式

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
奧寺　浩明
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

令和4年6月9日
株式会社阪急交通社
大阪府大阪市北区梅田２
丁目５番２５号

7120001126734 一般競争入札 328,023,977 219,718,303 67.0%
応札者数1者
単価契約
※概算金額

陽性者対応補助業務一式

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
奧寺　浩明
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

令和4年6月16日
株式会社シンプティア
千葉県佐倉市羽鳥１１２
６番地１

5040001049268 一般競争入札 5,899,300 5,132,050 87.0%
応札者数2者
単価契約
※概算金額

新型コロナウイルス感染症に係る検
疫所宿泊療養施設等における保健医
療業務支援委託

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
奧寺　浩明
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

令和4年6月21日

ファストドクター株式会
社
東京都港区芝４丁目５番
１０号ＥＤＧＥ芝四丁目
ビル３階

9010901038716 一般競争入札 75,116,112 61,645,250 82.1%
応札者数1者

入国者対応に係る検疫補助業務

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
奧寺　浩明
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

令和4年6月22日

関西エアポートオペレー
ションサービス株式会社
大阪府泉佐野市泉州空港
北１番地

1120101039585 一般競争入札 215,946,775 202,315,300 93.7%
応札者数1者
単価契約
※概算金額

食品衛生法第２８条第４項の規定に
基づく収去食品等（農産食品の残留
農薬及び食品中の添加物）の検査業
務委託

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
奧寺　浩明
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

令和4年7月14日

一般財団法人日本食品検
査
東京都大田区平和島4丁
目1番23号

7010405001908 一般競争入札 1,595,000 1,531,200 96.0%
単価契約
二臭化エチレン
@48,000円



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は
名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価
の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

食品衛生法第２８条第４項の規定に
基づく収去食品等（農産食品の残留
農薬及び食品中の添加物）の検査業
務委託

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
奧寺　浩明
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

令和4年8月8日

一般財団法人食品環境検
査協会
東京都江東区新木場2丁
目10番3号

6010005002803 一般競争入札 584,814 478,500 81.8%

単価契約
オルトフェニエ
ルフェノール
@15,000円

食品衛生法第２８条第４項の規定に
基づく収去食品等（農産食品の残留
農薬及び食品中の添加物）の検査業
務委託

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
奧寺　浩明
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

令和4年8月26日

公益財団法人島根県環境
保健公社
島根県松江市古志原1丁
目4番6号

8280005006643 一般競争入札 2,157,866 1,687,400 78.2%
単価契約
ベノキサコール
@13,000円

食品衛生法第２８条第４項の規定に
基づく収去食品等（農産食品の残留
農薬及び食品中の添加物）の検査業
務委託

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
奧寺　浩明
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

令和4年8月26日

株式会社北陸環境科学研
究所
福井県福井市光陽4丁目4
番27号

7210001004600 一般競争入札 2,096,140 871,200 41.2%
単価契約
シモキサニル
@9,000円他

食品衛生法第２８条第４項の規定に
基づく収去食品等（農産食品の残留
農薬及び食品中の添加物）の検査業
務委託

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
奧寺　浩明
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

令和4年8月26日

一般財団法人東京顕微鏡
院
東京都千代田区九段南4
丁目8番32号

3010005004232 一般競争入札 2,710,278 1,878,250 69.3%
単価契約
カプタホール
@20,000円他

食品衛生法第２８条第４項の規定に
基づく収去食品等（農産食品の残留
農薬及び食品中の添加物）の検査業
務委託

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
奧寺　浩明
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

令和4年9月22日
日本環境科学株式会社
山形県山形市高木６番地

4390001001525 一般競争入札 5,296,726 3,041,500 57.4%
単価契約
カルボフラン
@15,000円他

食品衛生法第２８条第４項の規定に
基づく収去食品等（農産食品の残留
農薬及び食品中の添加物）の検査業
務委託

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
奧寺　浩明
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

令和4年10月12日

一般財団法人東京顕微鏡
院
東京都千代田区九段南4
丁目8番32号

3010005004232 一般競争入札 2,574,000 2,574,000 100.0%
単価契約
トリクロルホン
@66,000円

食品衛生法第２８条第４項の規定に
基づく収去食品等（農産食品の残留
農薬及び食品中の添加物）の検査業
務委託

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
奧寺　浩明
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

令和4年10月13日

一般財団法人東京顕微鏡
院
東京都千代田区九段南4
丁目8番32号

3010005004232 一般競争入札 1,871,244 1,622,500 86.7%
単価契約
ビフェナゼート
@25,000円

食品衛生法第２８条第４項の規定に
基づく収去食品等（農産食品の残留
農薬及び食品中の添加物）の検査業
務委託

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
奧寺　浩明
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

令和4年10月17日

一般財団法人食品環境検
査協会
東京都江東区新木場2丁
目10番3号

6010005002803 一般競争入札 3,646,500 3,560,700 97.6%
単価契約
エチクロゼート
@30,800円他

関西国際空港内ホテル一時借り上げ

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
奧寺　浩明
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

令和4年11月9日

エアポートホテル運営企
画株式会社
大阪府泉佐野市泉州空港
中1番地

3120101039451 一般競争入札 4,401,372 3,879,040 88.1%
応札者数1者
単価契約
※概算金額



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は
名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名競
争入札の別（総合評価
の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

ＢＳＬ３検査室及びダルトン製検査
機器等のＧＬＰ定期検査等業務

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
奧寺　浩明
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

令和4年11月21日

株式会社ダルトンメンテ
ナンス
東京都中央区築地5丁目6
番10号

5010001143354 一般競争入札 6,620,900 5,181,000 78.3% 応札者数1者

検査機器等のＧＬＰ定期検査等業務

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
奧寺　浩明
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

令和4年12月6日
株式会社関薬
大阪府大阪市西区京町堀
1丁目12番30号

5120001042421 一般競争入札 1,595,000 1,540,000 96.6% 応札者数3者

検査機器等のＧＬＰ定期検査等業務

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
奧寺　浩明
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

令和4年12月6日
宮野医療器株式会社
兵庫県神戸市中央区楠町
5丁目4番8号

2140001011212 一般競争入札 2,467,886 2,194,500 88.9% 応札者数4者

検査機器等のＧＬＰ定期検査等業務

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
奧寺　浩明
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

令和4年12月6日

島津サイエンス西日本株
式会社
大阪府大阪市北区豊崎5
丁目4番9号商業第二ビル

8120001110398 一般競争入札 1,474,275 1,339,470 90.9% 応札者数4者

関西空港検疫所業務用自動車1台交換
購入

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
奧寺　浩明
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

令和4年12月13日

株式会社ホンダ四輪販売
関西
大阪府大阪市北区南扇町
7番31号ホンダ大阪ビル
5F

8120001119497
一般競争入札

（総合評価落札方式）
2,575,790 2,368,180 91.9% 応札者数1者

検査機器類の購入

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
奧寺　浩明
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

令和5年2月3日
竹内科学株式会社
和歌山県和歌山市弁財天
丁63番地

8170001001849 一般競争入札 9,230,100 9,044,200 98.0% 応札者数1者

器具洗浄機の購入

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
奧寺　浩明
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

令和5年2月28日
竹内科学株式会社
和歌山県和歌山市弁財天
丁63番地

8170001001849 一般競争入札 2,269,850 1,978,020 87.1% 応札者数3者

検査機器類2点の購入

支出負担行為担当官
関西空港検疫所総務課長
奧寺　浩明
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中１番地

令和5年2月28日
轟産業株式会社
福井県福井市毛矢３丁目
２番４号

9210001002528 一般競争入札 3,611,404 2,733,500 75.7% 応札者数3者


